
          Célula de Desenvolvimento da Escola e da Aprendizagem - CEDEA

www.crede20.seduc.ce.gov.br

PORTARIA 02/2022

Dispõe sobre a nomeação de Comissão de Seleção
para coordenar e organizar o processo seletivo da
Chamada  Pública  para  composição  de  banco  de
profissionais  da  educação  para  atuarem  como
Agentes de Gestão da Inovação Educacional (AGI)
no âmbito do Programa Ceará Educa Mais.

O Coordenador da Coordenadoria Regional do Desenvolvimento da Educação - CREDE 20, no uso
de suas atribuições legais, que lhe são conferidas, RESOLVE:

Art. 1 - Nomear a Comissão de Seleção para coordenar e organizar o processo seletivo da Chamada
Pública para composição de banco de profissionais da educação para atuarem, na CREDE 20, como
Agentes de Gestão da Inovação Educacional (AGI) no âmbito do Programa Ceará Educa Mais.

Art. 2 - Serão membros da Comissão: 

- Fabrício Ferraz de Araújo - Orientador da CEDEA

- Artálio Barbosa Furtado – Articulador de Gestão

- Fábio Saraiva Vieira - Assistente Técnico da CEDEA/CREDE 20.

- Napoleão Gomes de Sousa - Assistente Técnico da CEDEA/CREDE 20.

Art. 3 - Esta Portaria entra em vigor na presente data, revogadas as disposições em contrário. 

Brejo Santo, 12 de abril de 2022 

Antônio Roberto de Araujo Souza

 Coordenador da CREDE 20

CREDE 20 - Brejo Santo - Rua Genésio Ricarte, 607 - São Francisco | Brejo Santo/Ce
CEP: 63.260.000 | Fone: (88) 3531-4836 / 3531-4837


